MINUTA DE PORTARIA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CONCURSO PRÊMIO PALMARES DE ARTE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES nomeado por meio
da Portaria nº 2.377, 26 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial
da União de 27 de novembro de 2019, seção 02, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo art. 18 anexo I, do Decreto nº 6.853, de 15 de
maio de 2009 e de acordo com a portaria do Ministério do Turismo nº 390
de 18 de dezembro de 2019, publicado no DOU de 19 de dezembro de
2019, seção 1, pág. 177 e considerando o constante dos autos do processo
01420.101081/2021-19:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado final do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº
03/2021 – Concurso Prêmio Palmares de Arte:

CATEGORIA ARTESANATO

Nº de
inscrição Região NOME NOTA FINAL

135 Nordeste IDELSON DA CONCEIÇÃO SALES 25,00

104 Nordeste ALEX MATHEUS DA HORA SANTOS 24,13

144 Sul LUIZ AUGUSTO QUADROS LACERDA 23,27

108 Sul WALTER MELLO FERREIRA 23,00

140 Centro-
Oeste

ANILCE MARQUES DE SOUSA  23,00

203 Sudeste ALVARINDA FRANCISCA DE JESUS  23,00

28 Norte MARCIO PEREIRA GUILHERMON 22,00

110 Nordeste MARIA DO SOCORRO CUTRIM 21,50

78 Sul PAULO LUIS SILVA CORRÊA 21,47

17 Sul ROSELAINE DOMINGOS DE CASTRO
DIAZ 21,33

49 Nordeste IOLANDA LINS MONTEIRO 21,00

179 Centro-
Oeste

IRACEMA FERNANDES DE CASTRO 20,90

56 Sul MARIA DE FÁTIMA DUARTE SANTOS 20,83

146 Sul NOELI TERESINHA DE SOUZA 20,83

173 Centro-
Oeste

LURDES FERNANDES DE CASTRO 20,77

152 Centro-
Oeste

JOSÉ DOS SANTOS 20,23

189 Centro-
Oeste

SILVANA MOREIRA FERNANDES 20,00

155 Sul IRENICE DE CÁSSIA PENTEADO 19,83

175 Centro-
Oeste

NEUSA DA COSTA SILVA 19,83

169 Nordeste ANTÔNIA ROSINEIDE CHAGAS DA SILVA 19,80

106 Nordeste MAGNO MÁRCIO ALEXANDRE SILVA 19,67

47 Sul IZABEL AFONSO BERNARDINO 19,67

192 Sudeste JOÃO GUALBERTO PEREIRA 19,50

131 Centro-
Oeste

AUGUSTO MOREIRA SOARES 19,50

109 Sul LENIR ANTUNES DA SILVA 19,10

180 Nordeste FELIPE SANTOS DE JESUS LIMA 19,00

160 Centro-
Oeste

NATALINA DA SILVA  18,57

153 Sul JOÃO MAXIMO DA SILVA 18,50

176 Centro-
Oeste

MARCIENE SERAFIM DA SILVA 18,50

CATEGORIA DANÇA

Nº de
inscrição Região NOME NOTA FINAL

37 Norte PATRÍCIO CARVALHINHO PINTO 24,00

92 Nordeste LÁZARO DE SOUSA LIMA 23,20

76 Sul  MARIA IARA SANTOS DEODORO 23,00

75 Nordeste FRANCISCO REIS CHAGAS 23,00

89 Sul  MARIO AUGUSTO PEREIRA TERRA 22,27

17 Norte FELIPE VASCONCELOS DOS SANTOS 22,20

18 Norte CASSIA JULIANA DA CRUZ
VASCONCELOS

21,50

35 Nordeste ERICA DAIANE PASSOS SANTANA 21,00

11 Sudeste GESSICA DIONIZIA DE SOUZA 21,00

91 Centro-Oeste VANDA MOREIRA DE CASTRO 20,50

111 Norte KEYTIANE PICANCÇO DA SILVA 20,50

40 Norte
ANDRESSA VITÓRIA SANTOS
MACHADO

20,00

49 Norte
JAMILE CAROLINE ANDRADE
CONCEIÇÃO

20,00

23 Sudeste SOLEMNI SOLANGE SANTOS BRITO 19,40

19 Nordeste RENER OLIVEIRA DE JESUS  19,17

106 Centro-Oeste SANTINA FERNANDES DOS SANTOS  19,00

79 Nordeste ILCA DO SANTOS 18,93

44 Centro-Oeste RONALDO ALVES PEREIRA JÚNIOR 18,70

34 Nordeste  LEDA MARIA ORNELAS DE SANTANA 18,60

97 Nordeste INÁCIO FERREIRA DE SOUSA  18,60

42 Sudeste
JAQUELINE BARBOSA DOS SANTOS
HELDT

18,53

80 Nordeste WELLINGTON TRINDADE SANTOS  18,50

62 Nordeste ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS 18,30

83 Nordeste JAILTON SANTOS DA CRUZ 18,27

CATEGORIA LEITURA, ESCRITA E ORALIDADE

Nº de inscrição Região NOME NOTA FINAL

60 Nordeste JOSÉ RAIMUNDO LIMA CHAVES 24,23

43 Sul ALESSANDRA CRISTINA BERNARDINO 23,83

116 Norte JOILENE LIMA DE ABREU 23,50

132 Norte JOSÉ MARIA PEREIRA DIAS 23,07

97
Centro-
Oeste

ANITA PEREIRA DA SILVA 23,00

128 Norte JACQUELINE MENDES DE OLIVEIRA 23,00

57 Sudeste MARLI DE JESUS COSTA 22,87

96
Centro-
Oeste ADONILIO DA CUNHA FERNANDES 22,53

109
Centro-
Oeste

CLAUDIA FERNANDES DOS SANTOS 22,00

105
Centro-
Oeste

TEODORA FERNANDES DE CASTRO
MOREIRA 22,00

108
Centro-
Oeste

DALCILENE FERNANDES DE CASTRO 21,53

73 Norte ANDRÉIA SANTOS MACHADO 21,50

30 Norte BENEDITO MAGNO DA SILVA BRITO 21,50

114
Centro-
Oeste

SANTA FERNANDES DE CASTRO 21,47

94
Centro-
Oeste

IDALINA EDELTRUDES MOREIRA 20,93

106
Centro-
Oeste

ADELADIA FERNANDES DE CASTRO 20,83

124 Nordeste FRANCISCO GILBERTO DA SILVA 20,50

99 Nordeste FRANCISCA TAINARA EUGENIO DA SILVA 20,43

120 Sul EDUARDA GHELLER MAXIMO DA SILVA 20,00

82 Sudeste ANGÉLICA SOUSA DE JESUS 19,73

93
Centro-
Oeste

CLAUDENI EDELTRUDES RODRIGUES 19,50

3
Centro-
Oeste

LAYLA MARYZANDRA COSTA SILVA 19,33

104
Centro-
Oeste

MANOEL EDELTRUDES MOREIRA 19,33

125 Nordeste JACKSON ALEXANDRE COSTA CAVALCANTE 18,80

CATEGORIA MÚSICA

Nº de inscrição Região NOME NOTA FINAL
78 Sul UILIAN EDUARDO GONÇALVES FREDA 24,00

133 Sul LUÍS ROGÉRIO MACHADO CAMILO 23,13

73 Norte LUIZ CARLOS LEAL DOS SANTOS 22,90

138 Norte CLEANE MAYARA DA COSTA RAMOS 22,00

13 Sudeste CLAUDIVINA NERZE MOURA 22,00

108 Nordeste MARIA DA ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS 21,97

110 Centro-
Oeste

VALDENI RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 21,63

58 Norte LETÍCIA QUEIROZ DE FREITAS 21,50

100 Sul PAULO CEZAR SILVEIRA 21,10

29 Nordeste SELMA SILVA DOS SANTOS 21,00

147 Nordeste PAULO JOSÉ SILVA OLIVEIRA 21,00

123 Nordeste MARIA NORMELIA MELO 20,50

49 Sudeste RICARDO DE ALMEIDA VALVERDE  20,00

4 Nordeste  JOSE WILSON DOS SANTOS 19,67

53 Nordeste FELIPE SANTIAGO 19,50

114 Nordeste JOÃO SATURNO 19,07

93 Nordeste SILLAS MAKSON DO ROSARIO VIEIRA 18,93

60 Sudeste GELSON ROSA 18,67

25 Sudeste LEILA DANDARA ALVES DE OLIVEIRA 18,50

23 Sudeste JOSÉ RENATO NUNES 18,50

6 Nordeste  MARCELO RAGNER GUERRA DA SILVA 18,33

71 Sudeste GIOVANNA DE PAGLIA PAULA 18,00

56 Nordeste LUIZ CALISTO MONTENEGRO FERREIRA  18,00

92 Nordeste JANAÍNA AMÁLIA MARTINS SOUZA 18,00

CATEGORIA TEATRO

Nº de inscrição Região NOME NOTA FINAL

20 Norte GABRIELLY ALCÂNTARA CARDOSO 23,50

40 Sul KAMYLLA PAOLA DOS SANTOS 23,50

45 Sul AYME NEUMANN DE OLIVEIRA 23,00

25 Sul LEANDRO ALVES DA SILVA 22,10
36 Sul NELSON MORAES DO NASCIMENTO 19,50

7 Sudeste PAULO MILENO SANTOS DE SOUZA 18,50

30 Nordeste TALLES LUIZ RIBEIRO DA CRUZ 18,50

17 Nordeste EZEQUIEL FIRMO DE OLIVEIRA JUNIOR 18,03

18 Nordeste ALINE DE SOUZA CERQUEIRA 18,00

1 Centro-
Oeste

GILMARA TOBIAS FRANCISCO GACHET 17,00

27 Nordeste RAIMUNDA MARIA MELO DE SOUSA 16,50

2 Nordeste  ERICK SANTOS SILVA 16,50

35 Nordeste AGRINEZ DIANA DE MELO 16,40

15 Sudeste MADSON LUIZ VILELA DA SILVA 14,50

24 Centro-
Oeste

MANOEL ALVES DE JESUS 14,50

6 Nordeste SEVERINO CARLOS DE AMORIM  12,77

10 Nordeste KELLY ENNE DO NASCIMENTO SILVA 11,50

29 Nordeste RAFAEL MARTINS SILVA 11,37

38 Sudeste KEREM HAPUK BELO DOS REIS 10,00

Art. 2º Informar que, em razão de aporte de recursos, conforme previsto
no item 14.4 do Edital, foram premiados um número maior de iniciativas
culturais no Concurso.

Sérgio Nascimento de Camargo

Presidente